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Hennie o 3 ci ej godzinie 
L .  Południu, z wyjątkiem 

uroczystych i niedzieli, 
^ e u u m e r a t a  wynosi 
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12 złr., na 
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Za  i n s e r a t y i  artykuły
nadesłane od  m iejsca jedn ego  
wiersza drukiem garm on d , 
pierwszy raz 7 ct., zaś w  razie 
dw a- lub w iecej razow ego 
um ieszczenia tak za pierwsze 
ja k  za każde następne po 6 ct 
N aioiytośd  stęplowa od  każdej 
inseraty 30 ct.

F .zesy łk i ( fr a n o o )  odbiera 
A dm im stracya G azety L w o w 
skiej (U lica  W ałow a  N r. 370).

B e k l a m a c y e  w olne od 
opłaty pocztow ej.

C z ę ś ć  u r z ę d o w a .
Dnia 2 8 . października 1 871  wyszedł i rozeał.iny został w 

c- k. nadwornej i rządowej drukarni w W iedniu zeszyt X LV 1 
Siennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 1 21 . Dokument kcncesyi z 9 . września 1871 dla towa

rzystwa akcyjnego czeskiej kolei północnej na budowę k o 
lei żelaznej z Rumburg do Schluckeunu ewentualnie aż do 
granicy krajowej ku Bautzen dla połączenia z królewsko- 
saską koleją państwową;

Nr. 122 . Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 10. października 
1871  względem zwinięcia  urzędu dla kontroli  towarów w 
Robrbach w wyższej A u sty i;

Nr. 123. Reskrypt ministerstwa skarbu z 19. października 
1871 względem rozszerzenia administracyjnego zakresu dzia
łania c. k. dyrekcyi długu państwa.

Część nie u rzędów a.
W ie d e ń . Wszystkie dzienniki zgadzają się w do

niesieniu, że hi'. Hobenwart prosił o dymisyę. Niewia
domo, czy zaraz ustanowiony zostanie nowy gabinet, 
czy też dzisiejsze ministerstwo jeszcze jakiś czas za
łatwiać będzie sprawy. Sprzeczne są doniesienia w 
kwestyi, komu poruezonem zostanie zadanie utworzenia 
nowego gabinetu. Dzienniki wspominają o kanclerzu 
państwa, prezydencie izby panów br. Schmerlingu, 
hr Potockim i namiestniku Salzburga księciu Adolfie 
Auersperg Wszystkie te wieści są oczywiście dotych
czas przynajmniej nieuzasadnione.

O zakończenin przesilenia podaje „Presse" kilka 
szczegółów nie dając przytem żadnej rękojmi ich pra
wdziwości. „W  ułożonym przez wspólnych i węgier
skich ministrów reskrypcie — pisze „Presse" —  znaj
d ę  się ustęp następujący: „Konstytucya grudniowa 
Je»t podstawą prawną, na której załatwione być muszą 
kwestye -wewnętrzne. Konstytucya ta obowiązuje wszy
stkie austryackie królestwa i kraje a więc i królestwo 
czeskie, którego sejm zatem powinien swoje projekta 
żądające zmiany konstytucyi przedłożyć Radzie pań
stwa. Wzywa się więc sejm, ażeby przedsięwziął wy
bory do Rady państwa." Drugi ustęp reskryptu ma 
kłaść nacisk na prawomocność ugody węgierskiej, która 
nie potrzebuje dodatkowego uznania. Na teu ostatni 
ustęp zgodzili się przewódzcy czeskiej opozycyi a od 
rzucili przytem żądanie zawarte w pierwszym ustępie 
To rozstrzygnęło o dalszym przebiegu przesilenia. Tego 
samego dnia wieczorem ministrowie postanowili prosić 
cesarza o dymisyę, gdyż nie mogą dotrzymać swoich 
Zobowiązań wobec przewódzców czeskiej opozycyi. 
»Tagespresse“ donosi, że 25. b. m. cesarz przyjął 
Ustną prośbę hr. Hohenwarta o dymisyę a wieczorem 
tego dnia wszyscy ministrowie podpisali prośbę o dy- 
Uiisyę, którą wręczył hr. Hohenwart cesarzowi nazajutrz 
0 godzinie 9 rano.

—  „Journal des Debata" ogłasza okólnik br. 
Beusta o zjeździe w Gastein i w Salzburgu. Dokument 
ten brzm i:

Wiedeń 12. paźdz. 1871.
Jak już JWPanu wiadomo z dzienników, Cesarz, 

Uasz dostojny monarcha, przepędził dwa doi w Salz
burgu, aby powitać tam cesarza Wilhelma w jego prze- 
jeżdzie i tym sposobem odpowiedzieć na wizytę, którą 
tenże zrobił mu w Ischl. Ta wymiana oznak grzeczności 
jest świadectwem zupełnego przywrócenia dawnych sto
sunków przyjacielskich między obu monarchami i stwier
dza zapewnienia dane sobie nawzajem przez oba gabi- 
Uety, kiedy nowe urządzenie Niemiec rozstrzygniętem 
zostało.

Z tego punktu widzenia jest rzeczą bardzo natu 
ralną, że podobnym taktom przyznaje się ważność, którą 
ju pierwszy uznaję. Muszę jednak równocześnie wiele dbać 
0 to, aby prawdziwy charakter tego spotkania nie został 
błędnie przedstawiony i aby nie wiązano z nim kombi- 
naeyi, które zupełnie były mu obcemi. Nie jestto poli
tyka niespodzianek, jaka właśnie była przygotowaną, i 
nie miano tam rozbierać żadnego specyalnego projektu, 
a tem mniej umówić się co do niego. Oświadczenia wy
mienione w grudniu zeszłego roku między gabinetami 
wiedeńskim i berlińskim, tudzież program, jaki rozwija
łem w delegacyach cesarstwa Austryacko-Węgierskiego, 
pozostają podstawą naszego zachowania się wobec ce
sarstwa Niemieckiego jak i wobec państw innych. Spo
tkanie się monarchów i ich ministrów jest tylko prostem 
następstwem kierunku postępowania zajętego wówczas

za ogólną zgodą. Nie zachodził przeto najmniejszy powódi 
aby d ziś , gdy położenie pozostało zupełnie to samo, 
poduosić wątpliwość.

Z niemniejszą przeto przyjemnością mogę stwierdzić, 
że rozmowy, do których zjazdy te dały sposobność, do
prowadziły do rezultatów, które będziemy musieli po
czytywać za bardzo zadawalniające tak dla nas samych, 
a jak pragnę wierzyć, i dla wszystkich tych gabinetów, 
które ożywione są takiem jak my życzeniem oparcia 
pokoju Europy na trwałej podstawie Nie tylko że roz
mowy moje z księciem Bismarkiem dozwoliły wydobyć 
na jaw nasze bardzo szczere życzenie przyłożenia się 
do utrwalenia powszechnego pokoju i zapobieżenia wy
stąpieniu ua nowo kwestyj drażniących, któreby mogły 
go zakłócić, ale dozwoliły nam także uznać zupełną 
tożsamość zapatrywań na naturę naszych przyszłych sto
sunków, na brak wszelkiego starcia się interesów, na 
pożytek nakoniec i łatwość poprzedniego porozumienia 
się co do wszystkich kwestyi politycznych, a tym spo
sobem posłużyły one do przywrócenia osobistych sto
sunków rzeczywistego i wzajemnego zaufania.

Tak przedstawione w prawdziwym świetle swojem 
spotkania się monarchów i ich ministrów dalekie od bu
dzenia nieufności, nastręczają tylko całej Europie nowy 
zadatek pokoju.

Zechcesz JWPan niezaniedbać niczego, aby nie- 
dopuścić w pobliżu siebie błędnych tłómaczeń, zdolnych 
zrodzić wątpliwości co do naszych zamiarów, albo przed
stawić wypadki w taki sposób jak gdyby mogły stąd dla 
innych gabinetów powstać szkody.

Proszę przyjąć itd.
—  „Wiener Abendpost" p isze: „Stan zdrowia Jego 

Excel. kanclerza państwa br Beusta polepszył się co 
kolwiek, ale mimo to jeszcze i 28. b. m. kanclerz pań
stwa nie wychodził z domu. — WT obec doniesienia po 
rannego wydania „Pressy" z 28. b. m. zapewnić mo
żemy, że JExc. minister oświecenia Jirecek tak samo 
jak jego koledzy załatwia dalej sprawy swego urzędu."

L on d y n . Długie ferye ministrów skończyły się i 
wkrótce odbyć się ma narada gabinetowa, na której 
zrobiony zostanie przynajmniej początek do ustanowie
nia programu na najbliższą sesyą parlamentu. Co pro
gram ten nowego przyniesie, trudno naturalnie dziś 
przesądzać. Na wielkie trudności nie napotka rząd 
w najbliższej sesyi a skutecznej opozycyi nie potrze
bują się ministrowie obawiać; krótko trwale strachy 
przymierza pomiędzy opozycyą torysów a robotnikami 
już całkiem ustały; prócz tego oświadczył lord Gran- 
yille w Manchester, że, gdyby nawet tajemnicze i gro
źne połączenie pomiędzy parami a proletaryatem miało 
się okazać rzeczywistem, bynajmniejby się go nie oba
wiał. Nie można się również obawiać rozdwojenia w 
stronnictwie liberalnem, któreby dać mogło opozycyi 
nadzieję skutecznego wystąpienia przeciwko minister
stwu. Z nie załatwionych jeszcze wewnętrznych kwestyi 
będzie miał rząd w przyszłej sesyi do przeprowadzenia 
bil o tajnem głosowaniu, do ukończenia reformę armii 
i do załatwienia różne kwestye szkolne i wychowania; 
reszta mało jest znacząca. W sprawach zagranicznych 
również zapewne nie przyjdzie do żadnych nieporozu 
mień; znaczna większość w Anglii uważa politykę, jaką 
się lord Granville rządził we wojnie pomiędzy Fran- 
cyą a Niemcami, dla Anglii za najkorzystniejszą. Za
targi z Ameryką skończą się podług wszelkiego prawdo
podobieństwa, wkrótce zadawalniająoo, tak że gabinet 
Gladstona, jeżeli nie zajdą jakie całkiem nieprzewi
dziane wypadki, oczekiwać inoże z wszelką spokojnością 
najbliższej sesyi. Stosunkowa niepłodność ostatniej se
syi oburzyła wprawdzie świeżo opinią publiczną nieco 
przeciwko postępowaniu izby niższej i niejeden głos się 
odzywa, domagając się reformy regulaminu obrad tej 
izby w takim duchu, ażeby zapobiedz odwlekaniu spraw 
a mianowicie bezkorzystnym gadaninom. Jakby to je 
dnakże zrobić, nikt tymczasem powiedzieć nie umie. 
W sesyi roku 1871 wniósł r z ą d '141 bilów a 110 
pojedyńczy członkowie. Z tych załatwiono 135, i to 
106 bilów rządowych a 29 prywatnych. „Times" nie 
chce gabinet Gladstona zwolnić od zarzutu, że więcej 
rzeczy podjął, niż ich był mógł prawdopodobnie zała
twić. Dziennik ten powiada, że takie środki, jak bil 
regulujący armią i bil o głosowaniu tajnem i dwa inne 
b ile : Bruoe’a i Goeschen’a o opodatkowaniu lokalnem są

wprawdzie tylko 4 z owych 141 lecz obejmowały zmiany 
tak wielkie i zawiłe, że więcej by obrad potrzebowały, niż 
wszystkie inne razem wzięte. Może być prawdą, że 
istniał spisek celem 'opóźnienia, ażeby przeszkodzić 
przyjęciu bilu o armii, i że przeciwnicy tajnego głoso
wania formalności izby do przesady doprowadzali, ażeby 
zmusić do odroczenia bilu do najbliższej sesyi, lecz ta
kie przypadki powinien był rząd przewidzieć. Rząd 
przeto powinien, jeżeli nie chce słuchać znowu zarzu
tów, jakie mu czynią z powodu niepłodności ostatniej 
sesyi a które tenże ze swej strony na parlament zwala, 
wnieść tylko najważniejsze projekty do prawa, lecz za 
to starać się wszelkiemi sposobami o ich przeprowa
dzenie.

— Ogromna ilość członków stowarzyszenia 
międzynarodowego zebrała się niedawno na posiedzenie 
w Londynie. Na porządku dziennym był wniosek odno
szący się do obmyślenia środków, któreby się do jak 
największego rozwoju stowarzyszenia przyczyniały. Sto
warzyszenie międzynarodowe bowiem zaczęło od osta
tniej wojny niemiecko-francuskiej znacznie upadać. R o
botnicy angielscy wystąpili z niego prawie zupełnie, a 
oprócz nieb wystąpiło także dużo innych członków. Na 
posiedzeniu tem uchwalono pozakładać filie po całym 
kraju, upatrując w tem najskuteczniejszy środek zyska
nia wielu członków. W ogóle można powiedzieć, iż 
wielkie panuje niezadowolenie pomiędzy angielskimi 
członkami stowarzyszenia; kilka razy zdarzało się, i i  

członkowie innych narodowości w najważniejszych kwe- 
styach ich przegłosowy wali. Od niejakiego czasu doma
gają się angielscy członkowie stowarzyszenia międzyna
rodowego coraz usilniej, aby stowarzyszenie to niem ię- 
szałó się do spraw politycznych, a natomiast energią 
czniej wzięło się do właściwego i pierwotnego swego 
zadania, t. j. aby zajęło się uregulowaniem interesów 
klasy robotniczej.

P a r y ż . P. Thiers konferował dnia 23. bm. z nua- 
cyuszem papieskim, panem Chigi. Twierdzą, że nic do
tąd Die jest postanowionem pod względem przyszłej re
prezentacji dyplomatycznej w Rzymie. Pan Thiers skła
nia się zawsze jeszcze do zamianowania Picarda, byłe
go ministra spraw wewnętrznych , reprezentantem fran
cuskim przy królu włoskim. Wykonanie zamiaru tego 
połączone jest jednakże z trudnnścią z powodu remon- 
stracyi ze strony Stolicy Apostolskiej, która sobie ży
czy mieć u dworu swego osobnego reprezentanta, pod
czas kiedy pan Thiers chciałby u obydwóch władz 
w Rzymie, świeckiej i duchownej, być reprezentowany 
przez jednę i tę sarnę osobę.

Wybory, przedsięwzięte w radach jeneralnych Fran- 
c y i , celem ukonstytuowania biur, stwierdzają rezultat 
wyboru posłów. Większa część marszałków wspiera po
litykę rządu. Dwóch ministrów, pp. Pouyer-Quertier i 
Kazimierz Perier, figuruje w swych departamentach po
między wybranymi. Pan Calm on, podsekretarz stanu 
w ministerstwie spraw wewnętrznych, mianowany został 
marszałkiem w departamencie Lot. —  Rada municypalna 
Sekwany, która dnia 23. b. m. na nowo prace swe pod
jęła, stwierdziła swe tendeneye republikańskie. Wybrała 
bowiem swym marszałkiem pana Vautrain; krzesła wice- 
marszałkowskie ofiarowano pp. Littre i Cantagrel.

— W  skutek niedawno zawartej konwencyi mię
dzy rządem francuskim i niemieckim opuściły wojska 
okupacyjne dnia 22. października sześć departamentów 
na południu i na zachodzie Francyi. Czwarta dywizya 
pruska, która stała na zachodzie, i dywizya bawarska, 
która była na południu, odeszły już do Niemiec. W y
marsz wojsk niemieckich odbył się zupełnie spokojnie.

— „Journal de Paris" pisze: „Napoleon III. wy
jechał z Torąuay. Odjechał on ze synem do Chilseburst, 
gdzie się spodziewają powrotu cesarzowej Eugenii, która 
dotąd bawi w Hiszpanii. Stan zdrowia cesarza mocno 
się w ostatnim roku pogorszył. Lekarze utrzymują, iż 
klimat angielski szkodzi cesarzowi, a doktor Conneau 
doradza mu, aby się udał na zimę do St. Sebastian w 
Hiszpanii. Napoleon nie zdecydował się jeszcze, czy ma 
opuścić Anglię; nie ulega jednakowoż wątpliwości, iż 
uda on się do St. Sebastiau, jeżeli cierpienia reumaty
czne nie ustaną".

— „Journal de Lyon" zamieszcza następującą ko- 
respondeneyę z Korsyki: „Od 4. września 1870 r. było 
w Korsyce pięciu prefektów; Ferry jest szóstym, z wy



jątkiem jednego wszyscy byli republikanami. W tym 
sanlym czasie był tylko jeden jeneralny prokurator. 
Przez cały rok mnóstwo było nieporozumień między 
prefektami a jeneralnym prokuratorem. Korsykanie byli 
zawsze przeciwni administracyi prefektoryalnej, ztąd też 
pochodzi, iż byli oni w sporach tych zawsze po stro
nie jeneralnego prokuratora. Ponieważ zaś jeneralny 
prokurator jest zwolennikiem cesarza Napoleona, po
winien był Thiers —  pisze w końcu korespondent — 
dać na jego miejsce kogo innego; w takim razie nie 
potrzeby wał by był rząd francuski wysyłać w ostatnich 
czasach wojska i okrętów do Korsyki.“

— Z Paryża piszą do dziennika angielskiego ,  Da
ily Telegraph®, iż ministerstwo zamierza przedłożyć 
zgromadzeniu narodowemu ogólną amnestyę dla wszy
stkich więźniów, którzy brali udział w powstaniu pa- 
ryskiem. Korespoudent donosi dalej, iż opinia publiczna 
całego kraju domr.ga się tego coraz bardziej.

— „Moniteur universel“ pisze: „W  obec przesi
lenia pieniężnego, panującego obecnie we Francyi, wzbu
dzają pewną ciekawość następujące cyfry: rząd nie
miecki otrzymał wprost z Paryża 109 milionów w z ło 
c ie ; z Londynu otrzymał on 500 milionów w złocie. 
Niemcy mają zatem przeszło 600 milionów złota, które 
w krótkim już czasie puszczone będą w ob ieg ; a to 
skoro tylko ustawa monetarna zawotowaną zostanie.®

—  ‘ „Franęais® donosi, iż rząd francuski układa 
się już z rządem niemieckim o zapłacenie piątego pół 
miliarda kosztów wojennych. Rząd francuski życzyłby 
sobie kwotę tę zapłacić 5%  obligami po kursie emi
syjnym 95 franków ;  ma być jednakże postanowionem, 
iż obligów tych przed upływem pewnego czasu na gieł
dzie sprzedawać nie można.

—  Do dziennika „Times® piszą pod dniem 24go 
b. m, z Paryża: „Założony koło Rouen obóz oszańco- 
wany połączony jest z ogólnym koncentracyjnym syste
mem obrony. System ten polega na tern, że obrona 
staje się silniejszą w miarę bliższego atakowania. T a 
kie obozy oszańcowane założone być mają w Rouen, 
łłavre, Chalons, Bourges, Tours, Langres, Dijon i w in 
nych miejscach. Celem tych fortyfikacyi jest obrona, 
więc niezawodnie nie mogą one naruszyć pokojowych 
stosunków.®

— „France® donosi, że spory z powodu bul in
westytury biskupów francuskich załatwione zostały, p o 
nieważ Watykan ustąpił i zgodził się na zamieszczenie 
w protokóle swych bul formułę: „A d nominationem 
gubernii gaili ci;® ponieważ cel gabinetu wersalskiego 
został osiągnięty i prawo „mianowania® biskupów wy
raźnie zastrzeżonem zostało, przeto hrabia Harcourt za 
kilka dni powróci na posadę swą przy stolicy Apostol
skiej i prekonizacya zamianowanych arcybiskupów i 
biskupów nastąpi.

W ybory municypalne w Marsylii odbyły się dnia 
22. b. m. Tylko dwie listy były w obiegu: radykalna 
i ultra radykalna. Z 73.270 zapisanych wyborców g ło 
sowało. 24.281 a 49.089 wstrzymało się od głosowania. 
Wybrano 27 radzców; kilka ściślejszych wyborów od
będzie się jeszcze. Mer, pan B orj, przepadł.

Podług rozporządzenia ministra wojny żaden elew 
szkoły wojskowej w St. Cyr nie postąpi w przyszłości 
ua oficera, jeżeli nie zda egzaminu z języka niemiec
kiego. Ażeby studyum tego języka podoficerom, ka
pralom i szeregowcom ułatwić, otworzono w każdym 
pułku lekcye bezpłatne.

Dnia 24. b. m. rozpoczął się przed sądem wo
jennym w Wersalu proces przeciwko rannym komu
nistom. Większą część z nich znaleziono po walce 
w ich domach lub w szpitalach, gdyż tych, których na
trafiono za barykadami, rozstrzelano, z bardzo małemi 
wyjątkami, natychmiast.

Jak donosi „Liberte®, komisy a, której poruczono 
wyprowadzenie śledztwa w sprawie kapitulacyi, ma po
siadać tak obciążające zeznano i dokumenty prze
ciwko marszałkowi Bazaine, że tenże przekonany o 
niebezpieczeństwie swego położenia, postanowił nie sta
wić się przed swymi sędziami.

Pan Belcastel wystosował jak wiadomo, z 48 inny
mi posłami Btronnictwa rzymskiego dnia 16 września 
adres do Papieża, w którym zapowiada rychłe przywró
cenie jego władzy świeckiej i tryumf syllabusa we Fran
cyi. Obecnie ogłasza poseł ten odpowiedź Papieża 
w „Uniyers* na wstępie której wyrażonem jest powin
szowanie dla podpisanych pod adresem, że przy ich 
trudnem dziele, naprawienia stosunków nieszczęśliwej 
Francyi, sprowadzonych przez niewiarę, nie zapomnieli 
o Papieżu. Zajmującem w piśmie tern jest zresztą na
stępujący ustęp: „Pomimo to jasnem jest, że ambona 
prawdy tak tej misyi, jak i wszystkich innych zadań 
boskiej^ swej służby, nie może wolno i skutecznie wy
pełniać, jeżeli sama nie będzie używała nieograniczonej 
wo.Lości , jeżeli nie będzie pozostawała po za obrębem 
wszelkiej innej władzy, w  tym celu Opatrzność Boża

wyposażyła ją  własnością cywilną, która do niej wyłą
cznie należy.®

—  W  ostatnich czasach odbyły się w większych 
miastach liczne przeglądy wojsk, przy których rozdzie
lano nagrody. Jenerał de Cissey odbył przegląd w 
Tours, a wojska dywizyi, znajdującej się w obozie pod 
Saint-Germain, odbyły paradę przed panem Thiersem, 
w którego orszaku znajdowali się jenerałowie Lacre- 
telle, Noel, de Gramont, Gharlemagne i Grelet. Przez 
to ma być udowodnionem armii, że się rząd nią zaj
muje. Dzienniki opisują przeglądy, wymieniają nazwiska 
jenerałów, mówią o postawie żołnierzy tego lub owego 
pułku i ożywiają przez to nieco wojskowego ducha, 
bez którego żadna armia istnieć nie może. Armią też 
i ludność wiejską wybrali sobie ajenci bonarpatystowcy 
głównie za przedmiot swych wichrzeń, ponieważ wie
dzą, że ludność wielkich miast zarażoną jest doktry
nami socyalistycznemi i rewolucyjnemi. Powiadają oni 
żołnierzom; że rzeczpospolita lubi o nich zapominać, 
ponieważ im nie ufa, i że ich położenie dalekoby było 
lepsze, gdyby przywrócono znowu cesarstwo. Jako an
tidotum przeciwko temu nakazał minister wojny odbyć 
kilka przeglądów a Thiers rozdawał medale i nagrody. 
Jenerał de Cissey rozporządził, ażeby w Rouen skonsy- 
gnowane zostały dwa pułki artyleryi i park artyleryi. 
W bliskości tegoż miasta założone być mają warsztaty 
na wielką skalę, mianowicie w lasach pod Rouyrez, 
z których 5000 metrów wyciąć postanowiono. Tam 
zbudowany być ma obóz barakowy a w Rouen rezydo
wać będzie jenerał artyleryi.

— Przybycie księcia Napoleona na Korsykę, nie 
wywołało żadnych demonstracyi. W Ajaccio zaledwie 
250 osób się zebrało na jego powitanie. To jednakże 
nie powinno nikogo dziwić, gdyż książę ten u Bona- 
partystów nigdy nie był popularnym. Przed zamachem 
stanu był republikaninem, nasaraprzód protestował, pra
wdopodobnie dla tego, że nie wierzył, iż się uda, prze
ciwko 2 grudnia i komunikował się nawet jeszcze pi
śmiennie z wygnańcami, kiedy już jenerałem dywizyi 
był zamianowanym. Te antecedencye, tudzież wiara 
że potajemnie nosi się z myślą usunięcia cesarzewicza, 
uczyniły go niemiłym dla większej części stronnictwa 
cesarskiego.
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I Ł r o n i l Ł a .
( W y p a d e k  m i e j s c o w y . )  W  sobotę w ieczór o godz. 

7ej zwaliło się dwupiętrowe skrzydło składające się z kuchni, 
spiżarki i w ycbodów  w oficynie dwupiętrowej kamienicy p. 
Bernsteina przy ulicy sykstuskiej, przy czem 2 0  letnia dziewczy
na Rozalia Kukalska służąca u kupca p. Panetha chcąc w 
ostatniej chwili zegar wynieść z kuchni śmierć poniosła, cieśla 
zaś F ilip  Szamota w obydwie nogi ciężko uszkodzony został. 
Dwaj robotnicy wyszli zupełnie bez szwanku, pomimu że >ch 
rumowisko prawie całkiem zasypało Nieostrożne prowadzenie 
restauracyi w tej kamienicy było powodem tego smutnego wy
padku.

Przeciw budowniczym i właścicielowi kamienicy wyto
czono śledztwo sądowe.

—  Dzienniki wiedeńskie zaprzeczają podanej w telegra
mach wiadomości o śmierci jenerała Benedeka.

( W y b ó r  u z u p e ł n i a j ą c y )  jed nego  członka Rawskiej 
rady powiatowej z grupy gmin wiejskich odbył się 20 . bm. 
W ybrany został włościanin StefaD H rycyna.

(W  t u t e j s z y m  s z p i t a l u  p o w s z e c h n y m )  pozo
stało z końcem lipca 1871  chorych 6 5 1 , w sierpniu rb. wstąpiło 
według dziennika 3 35 , było zatem leczonych w  tym miesiącu 
osób 9 8 6 . Z  tych wydalono wyzdrowiałych 2 6 8 , nieuleczouych 
60, umarło 3 2 , razem 3 6 0 ; pozostało zatem z końcem sierpnia 
1 871  w szpitalu 6 2 6 , a m ianow icie: na oddziale chorób we
wnętrznych 8 8 , na oddziale chorób zewnętrznych 75, na od
dziale chorób kobiecych  7, na oddziale chorób skórnych 
przedłuinych 1 4 ,  na oddziale chorób kiłowych 67 , na o d 
dziale chorób ocznych 45 , na oddziale obłąkanych 2 8 9 , na 
oddziale położnic kobiet 25, dzieci 16. najwyższy stan ch o 
rych przypada na 7, sierpnia wynoszący 6 7 5 ,  najniższy na 
25 . sierpnia wynoszący 6 3 3 , średni na 1 0 . sierpnia wynoszący 
6 5 7 . Stosunek wyzdrowienia wynosi 28 . 45/ l 0 0 ; stosunek
śmiertelności 3. ł2/1 m

( K r a d z i e ż . )  W  Kutach w powiecie Kosowskim skra
dziono w nocy 2 3 . bm. z cerkwi skarbonkę, w której znaj
dowało się 58 7  złr. Aresztowano człowieka, na którego pada 
podejrzenie.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  Nyrkowie w powiecie 
Zaleszczyckim włościanin Damian Ostafijczuk zabił 16. bm. 
w bójce swego zięcia. Sprawcę aresztowano. —  K oło  Husia- 
tyns znaleziono 21 , bm. ciało zam ordowanej Nastki Skakun 
40 -letn ie j kobiety z Hnsiatyna. Sprawcy zbrodni nio zdołano 
dotąd wyśledzić. W  Krakowie odebrał sobie życie 1 8 .bm. 
słuchacz m edycyny M icbał Jakubowski. Przyczyna samobójstwa 
niewiadoma.

( P o ż a r y . )  D nia 2 8 . października zgorzał w W oli ja- 
kóbowej pow . D rohobyckim  jeden dom. Przyczyną pożaru była, 
nieostrożność. Szkoda wynosi 6 00  zł. Dnia 6. października 
zgorzała w  Prusach w, pow. Lwowskim zagroda włościańska. 
Przyczyną pożaru była  nieostrożność. Szkoda wynosi !7 0  zł 
Dnia 18. października zgorzał w Trościańcu w pow Śniatyń- 
Bkim dom włościański. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda 
(uiezabezp.) wynosi 8 0  zł. Dnia 19 . października zgorzał w  

Trościańcu w  pow. Śuiatyńskim dom włościański. P rzyczyna 
p jżaru  niewiadoma. Szkoda (niczabezp.) wynosi 85 zł. D w a 
21 . października zgorzała w Trościańcu w pow. Śniatyńskim 
szopa włościańska. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (n ic
zabezp.) wynosi 35  zł. Dnia 1 9 . października zgorzała w La-

choweaeh w pow. Bohorodczańskim zagroda włościańska. Prtj-  
czyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi 30 0  zł. Dnia -  
października zgorzała w Dąbiu w pow. Pilznieńskim zagrodl 
włościańska. Ogień miał być podłożony. Szkoda wynosi 2000  
zł. Dnia 7. października zgorzały w Kamieniu w pow. Niskiff 
trzy zagrody włościańskie. Ogień miał być podłożony. Szkoda 
wynosi 2 4 1 0  zł.

( T r y b u n a ł  p a ń s t w a . )  Dnia 26 . bm. odbyło się #  
W iedniu posiedzenie trybunału państwa pod przewodnictwem 
JEx, barona Krausca. Referentem był JEx. baron Ilye . Przed
miotem rozprawy była pretensya p. Ign , Dybańskiego do m i
nisterstwa skarbu o wynagrodzenie kosztów podróży. Dybański 
by ł 35  lat inspektorem podatkowym w Gross Becskerek i o- 
trzymywał pensyę 9 8 0  złr. G dy Czeehac w zprowadzone zo
stały starostwa powiatowa, do których tymczasowo aż do sta
nowczej organizatyi ci sami urzędnicy skarbowi z tytułem 
referentów podatkowych przydzieleni być mieli, Dybański prze
niesiony został z Gross Becskerek do Kaplic. Prośbę je g o  o 
wynagrodzenie kosztów podróży wynoszącej 140  mil odrzucił 
ministerstwo skarbu i przyznało mu natomiast miesięczny d o 
datek po 10 złr. Dybański nie zadowolił się takim dodatkiem 
i wniósł skargę przed trybunał państwa. Zastępca ministerstwa 
skarbu dr. Rosas odmawiał trybunatowi kompetencyi a pre- 
teusyi powoda słuszności. Trybunał państwa uzna! się kom 
petentnym i uznał pretensyę pow oda za nieuzasadnioną.

Gospodarstwo, przemysł i iłandef.
CeDy targowe w miesiącu wrześniu 1871:

Następujące artykuły : ►K
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Mec pszenicy . . . 5 50 5 14 5 37 4 60 4 75
» żyta ............................ 3 91 3 62 4 13 2 50 3 15
„ jęczmienia . . . 3 12 2 32 3 10 2 30 2 25
„ o w s a ............................ 1 63 1 58 1 72 1 80 1 50
„ grochu . . . 4 95 — — 0 — 0 50 3 75
„ h r e c z k i ....................... — — — — __ 2 40 2 uO
„ kukurudzy . . . . — — — — — — — — —
„ ziemniaków . . . . 1 63 1 44 1 72 1 40 1 —

Oetnar siana . . . . — 82 1 20 l 20 1 20 1 —
Sąg drzewa twardego 12 12 10 — 10 — 4 — 9 —

„ „ miękkiego 10 12 7 75 6 50 4 7 —
Funt mięsa wołowego . . _ 23 J6 — 16 — 17 — U
Miara wina 60 50 8 (

„ piwa . . . . _ 12 _ 20 _ _ , _ 12 , . 16.
Wyrconik z wiktem . . — 4 0 — 25 -- 35 _ 30 _ 30

„ bez wiktu 70 53 5 0 ■ 55

P r z y je c h a l i  d o  L w o w a .
Dnia 28 października.

H otel e u r o p e js k i : Pp. P ra yer  L ., ze S tan is ław ow a . —  W in 
n ick i L ., z L isk a .

H otel a n g ie ls k i: P p . M iku li J ., z P od w erb ca , —  S lo n e ck i Z . ,  
* Iro w ca . —  T ch o rz n ie k i K ., z N adyb .

H o te l K u lm a : P . C zerk a w sk i F ., z M etyn iow a .
H ote l p o d o lsk i: P . B ie r z jc k i  J ., z N o w e g o  S ącza .
H o te l w a rsza w sk i: P- C hrząszcz  T ., z U k ra in y .

D n ia  29  październ ika .
H o te l Ż o r ż a : P p . B r. C ze ch o w icz  L  , z G lin ian  —  F lo d n ik a  

A .,  z  W ę g ie r .
H otel e u r o p e js k i: P p. K unastiew ski H ., z S e lib o ry . —  W ró 

b lew sk i W ., z  C zortk ow 8 . —  Z y w ick i K , a d w ., ż Z ło c z o w a . —  
C hlubna R ., c . k . ra d ca , z  W iedn ia .

H ote l a n g ie lsk i: P p . J e lo w ick i W ., z C h u d y jo w ic . —  O b e r- 
tyńsk i K . ,  z  S t r o n i b a b .

H ote l p o d o lsk i: P p . G liń sk i K ., z R osy i. —  T e r le ck i J u l j. ,  
z W o li D o łh o łu ck ie j.

P od  N r. 4 C ł»V ł: P . R a k o w sk i T . ,  z R osy i.

Wyj« c h a li  ze  L w o w a .
D n ia  28  p aźd ziern ik a .

P p . Br. A tzel A ., d o  W ę g ie r . —  R e in d l A ., c. k . m a jo r , do 
W o licy . —  H r. G a łęzow sk i S . i K o sd o w sk i U d., c . k . kap it , a rt., 
do K ra k ow a . N aruszew icz A ., na L itw ę . —  S ad ow sk i J . i Z a 
rem ba  B -, do R osy i.

D u ia  29 p aźd ziern ik a .
P p . B r. B riick  m ann H ,, do M a jn icza  —  B o g d a n o w icz  E . ,  do 

O bertyn a . ~  Bursa W t) do  O b ertyn a . — K u n a szow sk i D ., do  P « -  
rek oa . M ich ałow ski A .,  do T a rn op o la . —  S ze lisk i K d o  C h o - 
d a czk o w a . ^ i® rz ch le jsk i B ,, do  W ie rzb o w a .

”  T  E A T  E.
D z i ś  (przedstaw, niemieckie) 12 gościnny występ pani 

Roseke L u n d z prowincyonalnego teatru w Lincu. 
Występ pana D e u t s c h po słabości. „D ie  Jii- 
d in .“ Wielka opera w 5 aktach Halevego.

P o c ią g i  k n ie jo w e  n a  g łó w n y m  d w o r c u  K a r o la
Ludwika. (P od łu g  zegaru lwow skiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa 0 g- 6 m. 42 rano.
n « g 0 w 8 7 wieczór.
a n n 0 n 3 » 30 rano.

O d cli. z e  Lwowa do Caem iowiee 0 « 8 9 32 raao.
9 »  n 0 9 12 *1 20 w  n ocy .
„ u do Brod. i Z łoc. 0 9 8 n 52 rano.

9 * 9 0 9 11 m 50 w ieczór.
P rzychodzą  z Krakowa do Lwowa 0 8- 7 CU. 3 / rauo.

9 9 9 0 9 11 9 — w ieczór.
U 9 # « 0 » 8 n — wieczór.
n * Czerniowiec B 0 u 7 w — wieczór.
n n 9 0 9 2 9 30 w  n ocy.
9 e Brodów i Złoczow a # 0 9 7 • 24 wieczór.
W 9  b 0 9 2 * 50 w nocy.

P o c ią g i  k o le jo w e  n a  s ta c y i  lw o w s k ie j P o d -
a a m cze . (P od łu g  zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Z łoczow a o g. 9 m. 11 rano. 
Odchod. do Brodów i Złoczowa o „ 12 „ 1 2  wioezór.
pCZJChodządo Lw o. z Brod. i Z łocz. o „  6 „ 5 3  wieczór]

„  „ 0 -  2 „  19 w  nocy.

Odpowiedzialny r e d a k t o r : A d o l f  R u d y ń a k i.
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*>"4 Barometer Millimeter Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć powietrza 
w */.

Stan nieba 0— 10 Wiatru kierunek i siła Ozonometer
0— 10

Opad atmosfe
ryczny millimetr 

i uwaga7h 2" : 9h ; M. 7“ | 2k 9“ M. 7b 2h | 9k | M. 7“ 2“ | 9- | M. 7“ 2U 9“ M. 7h 2k 9“ 7“ 2“ 9“ M.

26
27

740-58
741-26

741-02
740-38

741-58
740-38

741-06 
740 67

2-0
0-7

3-9
7-4

3-0
4 0

297
4-03

4-7
4-5

5-1 5 0
6-2 5-0

4-93
5-23

89
95

86
81

90 I.88-3 
84 86-7

10
9

10
10 .

1C
8

10-0
9-0

0  3 
NO 1

0  3 
0  2

0  2
0

4
6

3
5

3
6

3-3
5-7
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Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.
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Kura ostatni

O r a . pła^ą | żądają

Złots auBtryachie
" • * o .  pazus. rom am owy 

•ko.gal. kol. żel. K.L. a diwid.' 
a kol. Iwo w.-czerń. Jassy 
■ banka hipot. galio. po 200 
*1. * wpłatą 60%  ex diwid. 

a papiery ceerl. po 200
»ł. w. a............................

"•lic. banku krajów. . .
"i*ty za«t. Tow. kred- gal.

» 4 %  w. a..........................
a Tow. kr. gal. 4°/, w a.

e*nku hip. gal......................
"•1. zakł. kred. wlośc. . .
Obllg. indemn. gal. . . .

a W. Ks. Krak. . . .
a Księstwa Bukowiny . 

£•*. głod. r. 1866 po 7%  
"• r . kol. gal, K. L. I. Km.

»a Zolei lwow. - czermow.
I. Km.

Dukat holendarski . ,*
w n cesarski . . . . .
fjapoleon dor..........................

imperyał rosyjski , .
•bel srebrny rosyjski . .

»  *. Papierowy „ . .
P°l. la  100 zł. poi. . 

a *f.Praski srebrny . .

sJebro6 WUty b*S0We ' •

267 75 268 76
170 — 171 50

121 60 122 60

_ — __ _
— — 64 —

84 — 84 60
74 — 74 76
88 40 88 90
90 60 91 60
76 — 76 73
— — — —
— — — —

_
——

— — --- --

— — _ —
— — _ --

6 58 6 67
6 60 6 68
9 38 9 48
9 70 9 83
1 88 1 96
1 63% 1 64%

— — — —

1 77 1 78‘/,
118 — 120

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 26. października 1871. 

i. Dług pabUozny,
A. P a ń s t w a .

.Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6*/ 
K ^ « b tnU d° P»^d*iernika pe 6%  '*

U t a l h  p o  5 7  1 8 6 4  ( f t m t  s a t - )  * w r o t u a  w  8 6

(/.a 100 zł.) 
pien. towar. 

67.90 66.— 
67.80 67.90

( p ie n .  to r .a r .)
P o ż y c z k a  w srebrze  r 1865 (fra n k i) zw rotn a  w 87

la tach  p o  6 “/ , .................................................................— .—  — •—
M etalik i p o  4 ' / , • / „ ........................................................................— .—  — •—
P rzezn . do w y l. z r. I e 3 9  e a le  lo sy  . . . . .  2 8 7 .—  2 8 8 .—

„  „  T » 1839 piąta  cząśd  lo só w  . . 2 8 7 . - -  2 8 8 .—
„  „  ,  „  1854  p o  2 5 0  zł. 4% , . . . 9 0 .6 0  9 1 .6 0
,  „  „  „  1 86 0  p o  6 0 0  z ł. 6 7 ,  . . . 9 9 .2 0  9 9 .4 0
„  „  „  „  1 86 0  po 100  z ł. 6 7 ,  . . . 1 1 4 .5 0  1 16 .60

P o ż y c z k a  z r. 1 864  (z  prem ię) p o  100  z ł. . . .  1 37 .50  1S7.76
R en ty  C om o  p o  4 2  lir . austr .................................................. 2 4 .6 0  2 6 .—

B . K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O b lig a cy e  indem u. po  6 7 ,  za 100 z ł .

C z e c h ...........................................................................................9 6 .—  9 7 .-
B n k o w i n y     7 3 .— 7 4 .—
G a l i c y i ....................................................  . . . . .  74 .76  7 5 .26
N iższe j A u s t r y i ....................................................................  9 5 .—  9 6 .—
S ied m iogrod u  ..............................................................................  74 5 0  7 6 .—
W ą g i e r    7 9 .8 0  8 0 .2 0
G alie, p o ż y c z k a  g ło d o w a  z r. 1866 po 7 7 „ • . '  — .—  — ■ —

2 .  A k e y e .
B anku a n g lo -a u str . na 200  z ł. (2 0  fun t. szterl.)

z w y p ła tą  6 0 7 , ................................................ 2 6 6 .2 6  2 5 6 .7 5
Inst. k red . d la  handlu  po 160 z ł ................................ 2 9 3 .6 0  2 93 .90
N iż.-aust. to w . e sk om t. p o  6 0 0  z ł .............................  9 4 2 .—  9 4 6 .—
G alie , b an k o  k ra j. & 2 0 0  zł. w p ł. 4 0 7 ,  . . . .  — .—  — .
G alie , b an k u  h y p . p o  200  z ł .,  w p ła ta  4 0 7 .  - • . — .—  — . -
B anku n a r o d o w e g o ............................................................  7 7 1 .—  772 . -r-
A ustr. tow a rz . ź e g l. par. po 500  zł. ui. k . . . .  6 6 0 .—  5 6 2 .—
K o l. C es. E lż b ie ty  po  2 0 0  z ł. m . k ......................... 2 4 4 .2 5  2 44 .75
P ó ł. .k o le j p o  1O00 zł. w . a ...........................................  2 09 7  2102
K ol. K ar. L u d . p o  200  z ł. m . k .................................  2 6 8 .7 6  2 6 9 .—
L w o w sk o -c ze r n io w . k o le j po 2 0 0  z ł. w . a, w sre

b rze  (2 0  funt. z z t . ) .........................................  1 70 .—  170 .60
T o w . k o le i że l. p ań stw a  po  200  z ł. ru. k . ezy li 6 0 0  fr. 3 8 7 .—  3 8 8 . -
P o łu d . k o le i państ. po 200  zł. w . a. c z y li  6 0 0  fr. 1 94 .20  1 94 .40
S p ó łk i B o rys ła w sk ie j li 2 0 0  z ł .  w . a ...................... — .—  —
S tyry jsk ie  tow a rz . w y ro b ó w  że lazn y ch  po  2 0 0  zt. , 1 61 .—  1 6 3 .—

8 .  L i s t y  z a s t a w n a .  (za  1 0 0  z ł.)
P o w . austr. tow a rz . kr. z iem . p rzezn . do lo sew .

po 6 %  w  s r e b r z e .................................................  1 0 5 .—  1 06 .50
G al. T o w . k red . w . a. po 4 7 ,    . 7 3 .—  7 5 .—

n r  » PO 6 7 , ................................................  8 3 .—  — .—
G al. ban ku  hyp . p o  6 ° / , ................................................  8 8 .2 5  8 8 .7 6
G a licy jsk i zak ład  k red y tow y  w łościa ń sk i po 6 * /, . 9 0 .2 5  9 1 .—
B an k u  n a ród , w  wal. austr., p rzezu . do los. p o  6 %  8 9 .—  8 9 .2 5
W ą g ie r . T o w a r , z iem sk ie  p o  6  * / , * / * ......................  8 7 .6 0  $ 8 .5 0

s n »  (ren ta ) po  6 7 ,  . . . . —

4 .  O b l i g a c y e  z  p r a w e m  p l e r w e z e & t w  ...
KoL p ó łn . p o  1 00  z ł. m . k ............................................ 8 9 .6 0  9 0 .—

e a n n n w - • - ........................................— •—  — -—

( z a  100 z ł . )

K ole j gal. Kar. L u d . sr. p o  3 00  zł. 5 7 ,  za  100 zł. 1 0 5 .—  1 0 5 .6 0
K o!, gu l. K a ro la  L u d w ik a  11. en iisy i . . . . .  1 0 0 .8 J  1 01 .2J
S tyry jsk ie  tow . w y r. że lazn ych  po 6 7 , ............................ — •—  — •—

S. L o s y .  (za  sztuką)
Jnet. k red . d la  handlu  po  100 zł. w . a ..................1 8 5 .—  t8 5  5 0
C la re g o  p o  4 0  z ł. m . k. . . .    8 6 .—  3 8 ,—
T o w . ż eg l. par. u a D u na ju  p o  100  z ł. m. k . . . . 9 7 . — 9 7 .6 0
IC eglevicha p o  20  z ł. m k. . . . . . . 14 —  161.—
P o ż y cz k a  m iasta B u d y  po 40 z ł . vr. *. . . . .  3 2 .—  3 3 .—
P a llióg o  po 48  zł. ui. k ..........................................  . . .  2 8 .—  2 9 ,—
F u n d a cy a  szpit. A reyk sią e ia  R u d o lfa  . . 14 6 0  15 60
Salm a p o  4 0  z ł. tn. k .....................................................  . 4 2 .5 0  4 3 .5 0
St. G en ois  po  4 0 - z l. rn......k ......................................................  3 1 .5 0  32.59
P o ż y cz k a  m iasta S ta n is ła w ow a  po 20 zł. w a . . — .—  — I—
P o ż  T ry est . po 100 zł. tn. k .................................................  1 20 .50  121 .60

„ ,  „  60  zł. w. a ....................................................  6 9 .—  6 0 .—
W ald ste in a  p i  20  z !, m. k ........................... ......  2 2 .—  2 3 .—
W in d iscbgrS tza  po 20  zł. m. k ...................................... .. . 2 4 .5 0  2 6 .—

W e k s le .
(N a 3 miesiące.)

A m sterdam  za  100 zl. b o i .........................................................  9 9 .2 6  99  36
A u g sb u rg  za  100  zl. w p. o .................................................... 9 9  9 0  1 0 0 .1 0
B erlin  za  100 ta l............................... ......  — .—  — .—
F ra n k fu rt 100 zł. w p..u ...................................................... 1 0 0 .2 0  1 0 0 .3 0
H a m b u rg  za  100 M . B   . . . .  87 70 8 7 .8 0
L o n d y n  /.a 10 ft. szt 1 18 .16  118 ,26
P a ry ż  za 100  fr  4 6 .2 5  45  35

K u r s  s ło t a .
D u k at ce s . u len .......................................................................... 5 .69  6 7 0

„  p o ł. w a g i ......................................................   ■ . 6 ,6 9  5 ,70
K o r o u a ....................................... .......................................................... — •—  — —
2 0 f r a u k ó w k a   9 .41  9 .4 1 7 ,
R o sy js k i i m p e r y a ł ....................................................................... — ■ “ •—
T a lar  z w i ą z k o w y .......................................................................— . -  — . —
S rebro  . '  117 .75  1 1 8 .—

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 23. października.

Jednolity dług państwa w banknotach .
n „ w srebrze ............................

Losy z 1860 r o k u ........................................
Akcye bauku w ie d e ń s k ie g o .......................

„ „ k r e d y t o w e g o .......................
Loudya 10 funtów szterlingów . .
Srebro . . . . .... ........................................
N ap oleon d or..................................................
DnWffl .......................................................................

el. 0.

67 90
67 90

100 25
781
294 20
118 10
118 —

d 397,
6 67

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W I .
(2570 2 -  

ktćra się
L. 281.3) Obwieszczenie licytacyi,

celem sprzedaży poniżej wyszczególnionych młynów kameralnych Kałuskich w c. k. zarządzie dóbr 
skarbowych w K&łuszu na. rlnill Hsfrtnarła 1&71 -r

I
I
os■©
8

9
10
11

Miejscowość, 
w której się' młyn 

znajduje

Nazwa

młynów

Moslera
Hermana
Neczaja
Halkiewicza

niemiecki młyn 
ruski

Realność na sprzedaż wyscawiona(, sułada się:

U w a g a .

z młyna i gruutu pod rzekomym młynem

0
wielu ka
mieniach

folu
szach

Nr.
parceli

w
ilości

cena 
wywo

łania w 
w. a.

morg. sążn. zł. |c.

3 __ 798 139 6669,^80 Przy wszystkich tych
3 - 199 30 7796;20 młynach znajdują się
3 — 33 l/a — 20 7509 — mielniki inwentaryal-
3 1 331/b — 28 5000 ____ ne z właściwemi swoje
3 — 336 — 24 2800 — mi prawam i, które są
3 — 98 — 18 5088 ___ w warunkach licyta
2 — 195 — 27 2374 60 cyi podane.
2 — 1 — 26 3800 —

3 — 38 — 16 5869 80
3 — 58 — 18 7249 80
3 201 — 26 3000

Zagórze młyn

detto „
detto „

krasna „
Niebyłów „
Siwka „
Równia „

detto
■^polsko „

°boda rowniańska

x ^O gólniejsze waiumu ncyiaeyi są następujące:
licyt^  licytowania chętny złożyć ma zakład w kwocie lOtej części ceny wywołania do rąk komisyi 

2. Che
na rzecz innych osób licytować, winien tychże pełnomocnictwem specyalnym przez c. k. nota- 

kowej^ oddać^ n 6̂ uw*erz^ e n̂*0I1̂ m Przed komisyą licytacyjną wyligitymować i one komisyi ta-

krajow!?Qa PrzyPuszczeni będą ci wszyscy, co nie .-:ą od takowego przez powszechne prawo lub ustawę
Za8C e L * y £ “ czone7 : ,  ,

5. Ceua kun wysoki rząd wolne prawo przyjąć lub odrzucić ofertę.
dzeniu tap3, W- Przec^ f u czterech tygodni, licząc od dnia uwiadomienia nabywcy o wynikłem potwier- 
kłem potw°Ŵ  ê° °  ^ zapłaconą być ma do c. k. kasy dóbr skarbowych w Kałuszu, a po wyni-

sprzedaży i poprzeduiem trzymiesięcznem wypowiedzeniu teraźniejszej dzie- 
dzenio konti^Tr11̂ 6 m^yp8̂ ie ma kyć nabywcy oddaaem, i o ile to ze względu na czas, kiedy potwier-

6. Pisemne, onat °  n n̂*eJsz^ sPrzedaż wyniknie, możebnym będzie.
dane do' c u rz° ue odpowiednie' zakładem i należycie wystawione oferty, opieczętowane, mają być po-

7 . Dalsze waninb r^ ^ C-v dóbr skarbowych w Kałuszu najpóźniej do dnia 2. listopada 1871.
hcytacyi i sprzedaży możr" 1' — 1—  -------     — - — 1------- 1— : — '1- ;---------------

   ' Zarząd dóbr skarbowych. Kałusz, dnia 20. października 1871.
(2568 2— 3)

L. 52490.L/. 0 2 4 0 0 . Z e  st y k t. 
si§ posiadaczy wedle c ' ^  S!idu krajowego wzywa 
^ycznia 1871 skradzionych^  ,w,uocy z dnia 30. na 31. 
hipotecznych c. k. uprzyj, 6Procentowych listów
potocznego, jako t o : Ser. D. Nr 2n«^neg0 Banku hi'

1 2080 1000 zł. w.

a. i Ser. C. Nr. 1188 na 500 zł, w. a. wraz z kupona
mi i talonami, ażeby te dwa listy hipoteczne z talona
mi w przeciągu 3 lat od dnia zapadłości ostatnich na 
tę listy wydanych kuponów t. j. od dnia Igo września 
1886, licząc kupon zaś od listu hipotecznego Her. D. 
Nr. 2080 na dniu I. marca 1871 zapadłej, jakoteż ku.

pony od obydwu listów hipotecznych Ser. D. Nr. 2080 
i Ser. C. 1188 na dniu Igo września 1871 zapadłe w 
przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dnia o- 
głoszenia niniejszego edyktu liczą c , nakoniec dalsze 
kupony od obydwóch listów hipotecznych od dnia Igo 
marca 1872 po dzień 1. września 1886 zapaść mające 
w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni oa dnia 
zapadłości każdego dotyczącego kuponu, licząc, tern pe
wniej c. k. sądowi krajowemu okazali, ile że po bez- 
skutecznem upływie terminów wymienionych, listy hipo
teczne z talonami i dotyczące kupony za amortyzowane 
uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego 
Lwów, dnia 23. wrzśnia 1871.

(2569 2 - 3 )  E d y k t.
L. 51696, Ze strony c. k. sądu krajowego lwow

skiego wzywa się posiadaczy wedle podania zagubio
nego przez c k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny 
we Lwowie do 1. 1700 ex 1871 wystawionego na oka
ziciela opiewającego termin spłaty tamże na zastaw p o 
życzonej kwoty 270 zł. w. a. na dniu 3. maja 1S71 za
wierającego kwitu zastawniczego, w którym poszczę- 
gólnioue są następujące w zastaw dane kosztowności: 
branzoleta z różą, zegarek z łańcuszkiem, szpinka złota.

malakitem branzoletka, brosza, kolia, pierścionek z 
5ma brylantami, pierścionek z rautami, korale, 3 nitek 
pereł ze złotą klamerką, fajka piankowa, 4 iyżek, 4 ły 
żeczek, 1 chochelka, szczypce do cukru, 2 lichtarze, 
cukiernica, podstawa na ocet i oliwę, para kliszczyków 
z turkusami i brosza, aby ów kwit zastawniczy w prze
ciągu jednego roku od dnia umieszczenia niniejszego 
edyktu licząc tern pewniej sądowi przedłożyli i prawa 
swe wykazali, ile żo w razie przeciwnym kwit zarta 
wniczy powyższy po bezskutecznym upływie czasu ni
niejszym edyktem określonego za umorzony uznanym 
zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. września 1871.

S d y k t .
sąd obwodowy w Rzeszowie za-

(2571 2 - 3 )
L. 4575. C. fc 

wiadamia uiniejszem z miejsca pobytu niewiadomego 
Aurela Leopolda. Wiedwaida, ze /, powodu prośby egze
kucyjnej p r z e z  Zweltę Heisor celem wydobycia preteu- 
syi 500 zl w. a. z przyn. przeciw Aurelowi Leopoldo
wi Wicdwaldowi nakazem zapłaty z 27. grudnia 1862 
1. 7453 wywalczonej pod dniem 21. lipca 1871 do li
czby 4575 wniesionej, dla tegoż egzekutu p. adwokat 
Dra Uciues z zastępstwem p. adwokata Dra. Kostheima. 
kuratorem zamianowany został.

Z c. k. sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 3. sierpnia 1871.



J u ź  w y szed ł
K a l e n d a r z  p o w i e ś c i o w y

n a k ła d em  H . B odefca .
jzemplarz 4 0  kr. T n z in  3  z ł .  5 0 ,  pół tuzina | zf. 8 0 ,  ćwierć 

tuzina 1 z l . za przys łan iem  asygnaty  k asow ej 
T r e ś  ć :

ział powieściowy: S z k ic e  J .  G o r d o n a . Z b r o d n ia  w  L y o 
n i e ,  w y ją te k  z a k tó w  a jen ta  p o l i c y jn e 
g o ,  P io tra  S /.k r o i ła  d z iw n a  liis to ry a . 
O b łą k a n y , o p o w ia d a n ie  p r z e z  T a . C za -

Poezye: M aryn A. M a lc z e w s k ie g o . P o e z y e  M. B o-
i e j k i .

Humoreski : P y łk i I k o m e d y jk a  p r z e z  T a . C z a . I te 
g o ż  a u to ra  h u m o r y s ty c z n e  u c in k i.

Z a m a w ia ć  ta k ż e  m «z n a  p o  n a jn iż s z y c h  ce n a ch  kar- 
w iz y t o w e ,  fa k tu ry , ra ch u n k i o  d o w o l n y c h  D rm acli.

H. B o d e k .
(2519  3 — 4 ) k s ięg a rn ia  1. 74 m . L w ó w .

(2573 1— 3) E  d  y  k  t.
L. 2292. C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie 

powszechnie wiadomem czyni, iż na zaspokojenie wie
rzytelności Borucha Krauthamera przeciw Mafchyowi Tu- 
lukowi w kwocie 11 zł 98 kr. w. a, z kosztami prawnemi i 
egzekucyjnemi w kwocie 80 kr., 94 kr., 1 zł. 72 k r ., 
1 zł 94 kr., 1 zł. 62 kr. w. a , przyznanemi, nakoniec 
teraźniejszych kosztów w ilości 10 zł. 87 kr. w, a., pu
bliczna licytacya gospodarstwa wiejskiego pod Nr. k. 44 
w Kluczowie małym położonego, do egzekuta Matbyia 
Tuluka należącego, w 3 terminach dozwoloną została, t. j. 
dnia 16. listopada 1871, 19 grudnia 1871 i 24. sty- 
czia 1872 o II. godzinie rano w tutejszym c. k. sądzie, 
na kturąto licytacyę chęć mający licytacyi się zapra
szają.

Za cenę szacunkową wyznaczona jest kwota 80 zł. 
w a. stosownie do warunków licytacyjnych w aktach 
sądowych się znajdujących za złożeniem 10 od sta wa
dy um do rąk ko misy i licytacyjnej.

Peczeniżyn, dnia 17 lipca 1871.

(2574 1— 3) E  d  y  k  t.
L. 2293. C. k. sąd powiatowy w Peczeniżynie czym 

powszechnie wiadomem , iż na zaspokojenie pretensyi 
Borucha Krauthamera przeciw Semenowi Malinowskie
mu w kwocie 12 zł. 89 kr., tudzież kosztów sądowych 
i egzekucyjnych w ilości 82 kr., 94 kr.. 2 zł. 72 kr. 1 zł. 94 kr., i złr. 64 k r ., jakoteż teraźniejszych ko
sztów egzekucyjnych w ilości 11 zł. 62 kr. w. a. publi
czna sprzedaż gospodarstwa wiejskiego pod Nr. k. 150 
w Kluczewie małym położonego, publiczna sprzedaż w 
trzech termiuach dozwoloną została, t j. dnia 16. li
stopada, 19. grudnia 1871 i 31. stycznia 1872 o l i tej  
godziuie rano, w tutejszym c. k. sądzie, na którąto li
cytacyę chęć mających licytantów się zaprasza.

Za cenę szacunkową tego gospodarstwa wyzna
czona jest kwota 75 zł. w. a podług warunków licyta
cyjnych w aktach sądowych się znajdujących, za zło
żeniem 10 od sta wadyum przy komisyi licytacyjnej

Peczeniżyn, dnia 17. lipca 1871.

(2 5 9 0 1- 3) obwieszczenie.
Nr. 47057 W  c. k. wojskowym instytucie wetery- 

narskim we Wiedniu są do nadania dwa miejsca cy
wilnych pensyonaryuszy.

Oprócz pensyi rocznej 400 złr. w. a. i pomiesz
kania w naturze w instytucie jest z temi miejscami 
połączone roczne pauszale w kwocie 50 złr. w. a. wy
znaczone na opał i światło; niemiej otrzymują pensyo- 
nnryusze w tym roku, w którym, ukończą studya wete- 
rynarskie, stypendyum na podróż w kwocie 200 złr 
aby celem większego wydoskonalenia się zwiedzić 
i poznać wojskowe i prywatne zakłady stada, zakłady 
agronomiczne i zagraniczne szkoły weterynarskie, za co 
będą obowiązani złożyć sprawozdania o podróży i prze
dłożyć c k. państwowemu ministerstwu wojny.

Czas pobierania pensyi wyznacza się na 3 lata, 
tak iż dwa lata przypadają na studya a rok na przy
gotowania do_ścisłych egzaminów Czas, któren fun- 
keyonaryusze przebyli w instytucie weterynarskim, 
policzy się im za czas służby w razie przeniesienia 
w stan spoczynku pod warunkiem nieprzerwanej służby 
państwowej.

Ubiegające się ote miejsca, którzy winni być do
ktorami medecyny i stanu wolnego i nie mogą mieć 
w żaden sposób przekroczony 30 rok życia, wniesą swe 
podańia do c. k. n a. Namiestnictwa we Wiedniu 
najdalej do 15. listopada 1871 zaopatrzywszy je  w me 
trykę chrztu, dyplom na Doktora medfecyny, świadectwo 
moralności, dalej w dowody umiejętności, języków 
służby względuie już wykonywanej.

Kompetenci zaś, którzy już stoją w związku słu
żbowym, wniosą swe podania w drodze przełożonej 
władzy.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 24 października 1871.

l u t t i u i t a d j u t t g .
Sftr. 47057. 3n hem !. !. SBJjlitar <■, Sljierarjten ' 3n* 

ftitute in Wien finb gum (Sicil = ^enftendcftehen gu »ev= 
teif ien .

SDtit btefen ©teflen ift oufjet einer 'Peufion jćdjrttdjer 
400 fl. óft. 2Sćf)t:. unb etner 9łaturalmct)nuuęj im Suftitute

aud) ein fur $olg unb £td)f mit 50 fi. óft. 2B feftgefê fe§ 
jdt)rltd)e3 jpaujcf)ale uerbunben, and) erfjalten bie 3̂enfiottave 
tn bem Safjre, tn metrem jie bie tljierartltchen Stubien ab* 
folPirt fjiibeit, etn Dletfefttpenbtum eon 200 fl., um be^ufś 
tfjrer befferen 2tu§bt(bung bie 'Dłifitar* u tib  £|3rfunt* ©eftute, 
laitbnńrifd;aft[td)en 9luftalteu uitb cmglcinbi|cf)eii £f)tevargnet= 
fdjulen gu bereifen unb fennen gu lernen, mogegen [te ftĉ  
cerpflidjten muffeit, eiueit dłetfeberic t̂ auBguarbetten, mtb on 
bab fy. t  f, dleidjSfrieghmmifterium eingnfenben.

®ie (Dauer beó ^etifteuugenu^eS ift guuad)i"i auf bret 
Sfaljre feflgefejjt, fo bnf) giuet 3at)re fur bie ©tubteu mib etn 
3aiir fur bie iBorbereitiiiig gu beu ftcengeit iPrujungen ent- 
fallett 3)en >))' itfionareń mtrb bie Beit, ineldje fic alg fe(d)e 
im &§terarguei*3inftttute gugebracbt Ijoben, bet mutnterbrodjen 
Dem Stoate geleifteteu ©ienften im fj-atle ttjrer Serfe^ung in 
beu dłubeftanb atS 2)ienftgeit angetedwet merben.

®eroerber um biefe Shlten, mcidje ‘Dcctoren ber 9Re» 
btgiit, lebigen Stanbeb fein miiffen unb ba§ 30te ilebenójofir 
teuieefallo uberfdjntten bnben burfett, Ijaben ttjre mit bent 
Saufjct)eine, JJłeb. 3Doctorb=i£)iplom( bem ilforalitatS -J 3eug*

ttiffe, banu mit bem 93elegen iiber ©prad)£emtłmffe unb etma 
fdjon geletftete Dienfte uerfebenen @ejud)e langftenS bi« 15. 
iRotember 187! bet ber it. óft. Stott[;alterei tn Wien 3U 
uberreid;en.

©emerber jebed), bit: bereit§ bei einer Sebórbe in 
©ienftieiftung fteljen, [jobeit i§ie @ejuc|e im 28ege ibrer tor* 
gefejjten 23et)ói'be gu ubetreiefyeu.

33on ber f. f. Staftfmlterei.
Lemberg, om 24. Dftober 1871.

®r enntiufj.
©e. ! itnb f. 'Upoftotifdjc ilRajeftdt babett mit 91. b- 

@nt)d)[iepung ront 12. Dcteber I, 3. bie Slufbebung beó mi* 
ber Die Śeitjcbrift „Gazetta di Torino“ mit bem @rłennt* 
mfje beS oorbeft mbeuen ^rootngial = Sribunolg in 23enebtg 
com 20. Butti 1866, 3- 7850, eriaffenen 93etbcteg ber SSei* 
temerbretung in Deftetmd) ollergndbigft git bemifligen' ge*

(2592J

Doniesiema prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we i e  i przez Filie w  I i r a k o  w i i %  C z e r -

n lo w e a d i ,  IS iiiłe j, T a r n o p o lu  I ^asii?>or*e  
począwszy od 20. października 1869

A s y g i s a f e j  Ł a ś # ' -  ? e
4 % procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu s
5 ii 1 4 a a a

5 % u ii 3 0a a a a

6 a ii 6 0ii a » »
(94 34 - ? ) O y r e k c y a .

C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNYBANK HIPOTECZNYweLwowie 
6> LISTY H I P O T E C Z N E

które są jak n a j w ła ś c iw s z e  de lakowania kapitałów.
L is ty  h ip o te cz n e  m o g ą  w e d łu g  prawa, z  dn ia  2 g o  l ip c a  1 8 6 8  D. P. X X X V I I I  

nr. 93 . b y ć  u ż y te  na lo k o w a n ie  k a p ita łó w  fu n d u s z o w y c h , na lo k o w a n ie  k a p ita 
łó w  z a k ła d ó w  p u b lic z n y c h , p o d  n a d zorem  rzą d u  s t o ją c y c h , n a  lo k o w a n ie  k a p ita 
łó w  p u p ila r n y c h , f id e ik o m is o w y ch  i  d e p o z y t o w y c h ,  tu d z ie ż  w  sk u te k  n a jw y ż 
s z e g o  p o s ta n o w ie n ia  z  d n ia  17go  g ru d n ia  1 8 7 0  n a  z a b e z p ie cz e n ie  k a u c y i  m a łż e ń 
s k ic h  w o js k o w y c h , a  p o  k u rs ie  g ie łd o w y m  n a  k a u c y e  s łu ż b o w e  i w a d y a .

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy 
równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą na(j  dwudziestokrotną sumę ka
pitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego. „ 1

K u p o n y  p ła tn e  dn ia  I g o  m a rca  i I g o  w rz e ś n ia  k a ż d e g o  r o k u , ja k o t e ż  l is ty  
h ip o te cz n e  w y lo s o w a n e  d n ia  2 8 g o  lu te g o  k a ż d e g o  ro k u , z  k tó r y c h  je d n e  i  d ru g ie  
n ie u le g a ją  ża d n em u  o p o d a tk o w a n iu  w y p ła c a ją  b e z  W sze k ie g o  s trą ce n ia :

-we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ 
TARNOPOLU i SAMBORZE; ’ ’

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy^ niższo - austryackiego Towarzystwa eskontowego i Union - Bank; 
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union j 
w BERNIE c. k. uprzyw. m oraw sk i Bank dla przemysłu i handlu ; 
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w W ARSZAW IE p. Leon Epstein. (249 27—?)

mianowicie:

Ogłoszenie licytacyi.
Filia ces. król. uprzywil. Banku dla obrotu ogólnego

w e L w o w i e
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dn iem  3 0 . w rze śn ia  1871 zastawy,

koszt ownośc i  i t o w a r y
w dniach 6. i 7. listopada 1871 r.

w lokalu je j Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez p u b lic z n ą  l i c y t a c y ę  najwięcej dającemu za gotowiznę 
sp rze d a w a n e  będą .

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia 
m o ż liw y c h  n a d w y ż e k , któreby się z p o w y ż s z e j l ic y ta c y i .  oraz tych, któreby się ze sprzedaży p a p ie 
r ó w  p u b lic z n y c h  w  lis to p a d z ie  1871 r. uskutecznionych okazać miały, najpóźniej do k o ń o a  g ru - 
d n ia  1 8 7 4  r.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §• 21 statutów na rzecz funduszu Towa
rzystwa. (2581 1— 3)

Z. d r u k a r z u  El. W m i a r s a .


